
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» ноября 2021 года № 784/33-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О награждении Почетным знаком 
городского округа «Город                 
Южно-Сахалинск» «За заслуги 
в воспитании детей» 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 5.2, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением 
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.09.2016 № 580/31-16-5 «О Положении 
«О Почетном знаке городского округа «Город Южно-Сахалинск «За заслуги в воспитании 
детей» и на основании протокола заседания Организационного комитета по рассмотрению 
кандидатов на присуждение Почетного знака городского округа «Город                     
Южно-Сахалинск» «За заслуги в воспитании детей» от 28.09.2021 № 1 Городская Дума 
города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Наградить Почетным знаком городского округа «Город Южно-Сахалинск» 
«За заслуги в воспитании детей» родителей, воспитывающих двоих и более детей, 
имеющих достижения в учебе, спорте, творчестве, науке и искусстве, являющихся 
примером семьи для жителей города Южно-Сахалинска: 

1) Ким Де Гун; 
2) Ким Елену Дяуновну. 
2. Выплатить единовременное денежное вознаграждение в размере 22 988,00 

(двадцать две тысячи девятьсот восемьдесят восемь) рублей с учетом исчисления и 
удержания налога на доходы физических лиц лицам, указанным в части 1 настоящего 
решения. 

3. Решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня». 
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 

Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и социальной политике 
(Огаркова К.С.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


